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تودیع و معارفه معاونان علمی 
ریاست جمهوری

عارف گفت: مرجع حل اختلاف علمی دستگاه ها، 
معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور است.

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه در فناوری 
پیشرفته جزء مدعیان بزرگ دنیا هستیم، گفت: راه 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست 
جمهوری، درست و همراه با نتایج روشن است که 
باید حتما ادامه یابد. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف 
دیروز در مراسم تودیع و معارفه دهقانی فیروزآبادی 
و حسین افشین معاونان پیشین و جدید علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، اظهار 
کرد: در گذشته گاهی برای ایجاد یک درس در یک 
دانشگاه بزرگ مشکل داشتیم. در راه اندازی‌ها، عموما 
با اغماض اساتید را انتخاب می‌کردیم و حداقل‌ها را 
نداشتیم. یک مجموعه ۱۷۵ هزار دانشجویی در مراکز 
آموزش عالی داشتیم که بخشی از آنها کیفیت نداشت 
و منحل کردیم اما امروز به جایی رسیده ایم که در 
فناوری پیشرفته جزء مدعیان بزرگ دنیا هستیم. وی 
تاکید کرد: این نتیجه زحمات و تلاش های جوانان 
پر انرژی و پرشور کشور بوده است که در این ۴ دهه 
این جوانان بودند که ما را به سمت جلو هل دادند و 
امروز وضعیت خوبی داریم.معاون اول رئیس جمهور 
ادامه داد: آقای دهقانی گفت که افشین به او گفته 
است من راه تو را ادامه می دهم؛ طبیعی است راهی 
که این معاونت انتخاب کرده، راهی درست و همراه با 
نتایج روشن است که باید حتما ادامه یابد.وی همچنین 
اظهار کرد: اولین کلید عملیاتی برنامه هفتم توسعه را 
دیروز با تشکیل شورای عالی راهبری این سند خوب، 
زده شد. درآن جلسه عموما از اهداف خوب و مترقی‌ای 
این برنامه صحبت شد.ایرادی که به این سند می‌شود 
گرفت این است که منابع مورد نیاز دیده نشده است؛ 
در برنامه هفتم تکلیف شده که دولت ظرف یک سال 
منابع را لحاظ و به مجلس ارسال کند؛ ان‌شاالله این 
ایراد هم رفع می‌شود.عارف با اشاره به این‌که  معاونت 
علمی را دستگاه نمی‌دانیم که در رقابت یا رفاقت با 
سایر دستگاه‌ها باشد بلکه یک معاونت ستادی است، 
تاکید کرد: حرف معاونت علمی ریاست جمهوری، 
حرف علمی رئیس جمهور و دولت است لذا وارد رقابت 
با هیچ دستگاهی نمی‌شود. دولت که با خودش رقابت 
نمی‌کند. دستگاه‌ها ممکن است رقابتی داشته باشند 
که بد هم نیست که گاهی این رقابت ها به اختلاف 
تبدیل می شود که دولت و رئیس‌جمهور باید آن را 
حل کند. علی الاصول مرجع حل اختلاف های علمی 
دستگاه ها، معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور 
است. خواهشم این است که به هیچ وجه این معاونت 
علمی و فناوری رئیس جمهور را دستگاه ندانید که 
اگر دستگاه بدانیم هم منابع تقسیم می شود و هم 
مسئولیت ها که نباید اینگونه شود. همه اختیارات و 
مسئولیت‌های رئیس‌جمهور در بخش علم و فناوری 
در این معاونت باید مدیریت شود.معاون اول رئیس 
جمهور ادامه داد: از آقای افشین می‌خواهم که به ما 
اعلام کند چه هدفی را در ۴ سال آینده دنبال می‌کند. 
خروجی آن در بحث اقتصادی است. ما خیلی با بحث 
علمی این معاونت کاری نداریم چون می‌دانیم خودتان 
به خوبی جلو می‌روید؛ بحث ما امروز اقتصادی است. 
امروز مساله کشور تولید ثروت است. این ستادها در 
۴ سال آینده در زمینه تولید ثروت چه خواهند کرد؟ 
گزارش های منظمی به دست ما برسد.عارف بیان کرد: 
امروز ما گرفتاریم. یک دفعه می آیند می‌گویند فلان 
وزارتخانه را بدهیم به یک جوان ۳۰ ساله؛ نگرانی من 
این است که این جوان می‌سوزد؛ الگو هم از کشوری 
می‌گیرند که پشت آن وزیر جوان در آن کشور، یک 
حزب مقتدر قرار دارد و او منویات حزب را عمل می 
کند اما در کشور ما انتظار مردم این است که متخصص 
ترین فرد وزیر بشود اگر وزیری در زمینه‌ای بگوید من 
مطلع نیستم و نمی‌دانم و اجازه بدهید سؤال کنم تا 
پاسخ بدهم، دیگر وااسلاما به هوا می‌رود؛ لذا باید وزیر 

متخصص باشد.ما توانمندسازی نکرده‌ایم.

 نخستین واکنش “سعید جلیلی”
 به کابینه پیشنهادی پزشکیان:

ارزیابی می‌کنیم
“سعیدجلیلی” عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در پیامی خطاب به مردم درباه کابینه پیشنهادی 
دولت چهاردهم بیان کرد: امروز وظیفه همه ما این 
است که به پیشرفت کشور در چهار سال آینده، به 
دولت و به مجلس کمک کنیم. همه مردم باید به 
دولت کمک کنند تا در چهار سال آینده پیشرفت 
کشور رقم بخورد.به گزارش ایسنا، او افزود: رئیس 
جمهور محترم بر اجرای برنامه هفتم تاکید داشتند، 
این بسیار تاکید خوبی است چون برنامه هفتم امروز 
قانون کشور هم هست مورد وفاق است.باید برنامه 
را نگاه کنند، آن نکاتی که قوت دارد حتماً استقبال 
شود و  اگر نقاط نقصی وجود دارد کمک شود که 
آن نقص‌ها برطرف شود. همینطور اگر خدای نکرده 
جایی در برنامه خطایی دارد همین امروز وقتش 
است که کمک شود و آن خطا تصحیح و بیان شود.

وی ادامه داد: ما هم به سهم خودمان در این زمینه 
سعی می‌کنیم ارزیابی‌هایی داشته باشیم و در اختیار 
دولت مجلس محترم قرار دهیم البته تصمیم با دولت 
و مجلس محترم در انتخاب وزرا است و آن‌ها تعیین 
کننده هستند؛ اما مردم هم می‌توانند در اینجا یک 
نقش بسیار پرشکوهی ایفا کنند.ما اگر در دفاع مقدس 
موفقیتی داشتیم در مبارزه با کرونا موفقیتی داشتیم 
جایی بوده که مردم امدند و کمک کردند؛ در این 
مرحله همه با هم با یک نیک‌اندیشی و یک همکاری 
و همدلی انشالله به سمت پیشرفت کشور آن گونه‌ای 
که در تراز ملت ایران، در تراز ظرفیت‌ها و فرصت‌هایی 

است که امروز کشور در اختیار دارد انشالله برویم.

چشم انداز

واکنش تهران به بیانیه تروئیکا:
رد پیشنهاد وقیحانه

دوشنبه شب رهبران سه کشور انگلیس، آلمان و فرانسه 
در بیانیه‌ای از اقدامات اسرائیل علیه حماس حمایت کردند 
و از ایران خواستند که از ایجاد تنش در منطقه خودداری 
کند، اما ایران در پاسخ به این بیانیه اعلام کرد که بیانیه 
تروئیکا زیاده‌خواهی است.تروئیکای اروپایی در بیانیه 
خود اعام کردند که ما با همه طرف‌ها برای جلوگیری 
از تشدید تنش‌ها همکاری کنیم. جنگ باید اکنون پایان 
یابد و تمامی اسرایی که هنوز در بازداشت حماس هستند 
باید آزاد شوند. مردم غزه به تحویل و توزیع فوری و بدون 
محدودیت کمک نیاز دارند. اما ایران در مقابل این بیانیه 
واکنش نشان داد و اعلام کرد که برای استفاده از حقوق 
خود از کسی اجازه نمی‌گیرد. “ناصر کنعانی” سخنگوی 
وزارت امور خارجه اعلام کرد: »بیانیه سران کشورهای 
اروپایی در حالی منتشر شده که در اثر بی تفاوتی کشورهای 
حامی رژیم اسرائیل، ارتکاب انواع جنایات بین‌المللی از 
جمله نسل‌کُشی و جنایات جنگی علیه ملت فلسطین 
استمرار دارد.«او در ادامه گفت که این کشورها بدون 
توجه و اعتراض به اقدامات اسرائیل به صورت وقیحانه از 
ایران می‌خواهند که از  اقدام تنببهی و بازدارنده علیه رژیم 
اسرائیل به حاکمیت و تمامیت سرزمینی ایران خودداری 
کنند. درحالی که این درخواست فاقد منطق سیاسی 
است و مغایرت کامل با با اصول و قواعد حقوق بین‌الملل 
و مطالبه‌ای زیاده‌خواهانه است.سخنگوی وزارت خاجه 
تاکید کرد که این بیانیه به منزله حمایت علنی و عملی 
از منشاء جنایات بین‌المللی و تروریسم در منطقه و تشویق 
و پاداش به آمران و عاملان ارتکاب نسل‌کُشی، جنایات 
جنگی، جنایت علیه بشریت و تروریسم به شمار می‌رود.

کنعانی با بیان اینکه ایران مصمم به بازدارندگی اسرائیل 
است، از سه کشور خواست که »یک بار برای همیشه در 
برابر جنگ غزه و جنگ افروزی اسرائیل بایستند.«هدف 
گرفتن هنیه که در آن محافظ او نیز کشته شد، پس از 
ترور فؤاد شکر، فرمانده ارشد حزب‌الله در حمله اسرائیل در 
بیروت صورت گرفت که تنش‌ها را در منطقه در بحبوحه 
جنگ اسرائیل علیه غزه، افزایش داد.کنعانی گفت: »انفعال 
شورای امنیت سازمان ملل متحد و حمایت گسترده 
سیاسی و نظامی دولت‌های غربی از رژیم صهیونیستی 
از عوامل اصلی گسترش منطقه‌ای بحران غزه است.«در 
همین حال شولز و استارمر نیز روز دوشنبه تماس‌های 
تلفنی جداگانه‌ای با پزشکیان داشتند. دفتر نخست وزیری 
گفت که استارمر از پزشکیان خواست از حمله به اسرائیل 
خودداری کند و گفت که جنگ به نفع کسی نیست. 
سخنگوی شولز نیز در بیانیه‌ای گفت شولز از پزشکیان 
درخواست کرد »هر کاری ممکن است برای جلوگیری از 
تشدید تنش نظامی بیشتر انجام دهد« و »نگرانی شدید 
خود را از خطر جنگ منطقه‌ای در خاورمیانه« ابراز کرد و 
گفت: »مارپیچ خشونت در خاورمیانه باید اکنون شکسته 
شود«. اما پزشکیان گفت که جمهوری اسلامی ایران »حق 

پاسخ به متجاوزان« را دارد.

ادعای ترامپ در گفت‌وگو با ماسک:
ایران به اسرائیل حمله نمی‌کند!

ترامپ و ماسک بیش از دو ساعت در گفت‌وگوی عمومی 
که در ایکس پخش شد، صحبت کردند.دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشین ایالات متحده روز دوشنبه ۱۲ 
اوت )۲۲ مرداد( در گفت‌وگویی در شبکه ایکس با ایلان 
ماسک، میلیاردر فعال در حوزه فناوری، ادعا کرد که ایران 
به اسرائیل حمله نخواهد کرد.او در این گفت‌وگو که فایل 
صوتی آن در صفحه ایکس ایلان ماسک همرسان شده، 
ضمن انتقاد شدید از “جو بایدن” رئیس جمهوری ایالات 
متحده و معاونش “کامالا هریس” که قرار است از سوی 
حزب دموکرات در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا 
شرکت کند، گفت که بایدن »بدترین رئیس جمهور« 
تاریخ آمریکا بوده است.ترامپ گفت که اگر او به جای 
بایدن، رئیس جمهور بود، حمله هفتم اکتبر حماس هرگز 
روی نمی‌داد. او در این زمینه گفت: »اگر من رئیس 
جمهور بودم، اسرائیل مورد حمله قرار نمی‌گرفت. همه 
منتظرند ایران به اسرائیل حمله کند، اما ایرانی‌ها حمله 
نمی‌کنند.«رئیس جمهوری پیشین آمریکا یادآوری کرد 
که در زمان صدارتش به چین هشدار داده که اگر از 
ایران نفت بخرد، نمی‌تواند با ایالات متحده تجارت کند.

ترامپ درباره جنگ جاری میان روسیه و اوکراین گفت 
که جو بایدن مسئول تهاجم گسترده روسیه به اوکراین 
در سال ۲۰۲۲ است.نامزد جمهوری‌خواهان در انتخابات 
ریاست جمهوری آتی آمریکا در جریان کارزار تبلیغاتی 
خود ادعا کرده که اگر دوباره به عنوان رئیس‌جمهور 
انتخاب شود، می‌تواند جنگ را ظرف یک روز به پایان 
برساند.ترامپ در گفتگوی روز دوشنبه با حمله شدید به 
رئیس جمهور کنونی گفت اگر بایدن در مقام ریاست 
جمهوری نبود روسیه هرگز به اوکراین حمله نمی‌کرد.

ترامپ چنین استدلال کرد که رابطه »قوی« او با 
ولادیمیر پوتین می‌توانسته مانع درگیری شود و گفت 
که حتی به رئیس جمهوری روسیه گفته اقدامی نکند.

ترامپ به ماسک گفت: »من با پوتین بسیار خوب کنار 
آمدم و او به من احترام گذاشت.« و افزود: »درباره اوکراین 
حرف می‌زدیم. اوکراین چشم و چراغش بود، اما من به 
او گفتم این کار را انجام ندهد. گفتم نمی‌توانی این کار 
را بکنی، ولادیمیر. گفت نه، راه ندارد، و من گفتم چرا، 
راه دارد.«ترامپ همچنین گفت: »روسیه، آلمان را با ما 
شکست داد و ناپلئون را هم شکست داد. می‌دانی، آنها 
خیلی وقت است که آنجا هستند، آنها یک نیروی جنگی 
بزرگ هستند و این بسیار ناعادلانه است... ما در موقعیت 
بسیار بدی هستیم. من به طور انحصاری کسی را سرزنش 
نمی‌کنم، اما می‌توانم به شما بگویم که می‌توانستم جلوی 

آن )جنگ( را بگیرم.«
رئیس جمهور پیشین ایالات متحده در مورد کمک به 
اوکراین نیز صحبت کرد و این گونه که از کلام او به نظر 
می‌رسد، پیشنهاد داد که اتحادیه اروپا هزینه‌های خود را 

با ایالات متحده مطابقت دهد.

تحلیل
همدلی| آرزو بخشنده: بعد از انتقادهای تند 
و تیز روزهای گذشته به وزرای پیشنهادی، 
پزشکیان نخستین واکنش خود را به طور مستقیم 
ارائه کرد. تا دوشنبه)پریروز( که پسر رئیس‌جمهور 
نقش سخنگویی او را به صورت غیرمستقیم 
برعهده داشت و “محمدرضاعارف” به عنوان 
معاون اول ریاست‌جمهوری در مراسم گوناگون 
تلویحا از فهرست وزرا دفاع می‌کرد، پزشکیان با 
سکوت خود ترجیح داد مقابل انتقادها صبر کند. 

“یوسف پزشکیان” در چند رشته توئیت در پاسخ 
به منتقدان این‌گونه اظهارنظر کرده بود که باید 
مبنا را بر واقع‌گرایی گذاشت و کسانی در کابینه 
باشند که موافق اجماع‌سازی هستند. گرچه 
بخشی از واکنش او به کنایه با انصراف ظریف 
مرتبط بود، اما در افکارعمومی این‌گونه تعبیر شد 
که پزشکیان به شکل غیرمستقیم جواب نقدها را 
داده است. با این حال “مسعود پزشکیان” دیروز 
سکوت چند روزه خود را شکست و بعد از دعوت 
مستمر سیاسیون برای حرف زدن با مردم، حالا 
او منتقدان را به صبر دعوت کرد. رئیس‌جمهور 
این‌گونه بیان کرد که: »مردم عزیز! سرمایه بزرگ 
دولت شمایید، توجه و حساسیت شما در انتخاب 
اعضای کابینه ارزشمند است؛ صبر کنید کابینه 

کار کند و آن‌را از روی عملکردش نقد کنید.«
او در یک پیام شبکه مجازی افزود:» بی‌تفاوتی 
به رفتار سیاستمداران جای خود را به انتقاد داده 

است. این یعنی ما یک گام به جلو رفته‌ایم.«
او در دفاع از کابینه معرفی شده اینگونه توضیح 
داد که »در مرحله انتخاب و بررسی کابینه از 
صاحب‌نظران متعددی مشورت گرفتیم و تلاش 
کردیم با رویکرد وفاق و همدلی، بهترین وضعیت 
ممکن را با ظرفیت‌های موجود رقم بزنیم.صبر 
کنید کابینه کار کند و آن‌را از روی عملکردش 

نقد کنید.«
فشاربر دولت

اما محتوای این پیام نشان می‌دهد رئیس‌جمهور 
از کابینه رضایت دارد و مردم را به آینده و 
عملکرد آنها ارجاع می‌دهد؛ نکته‌ای که در 
لایه‌های سیاسی نزدیک به او روایت دیگری 
را نمایان کرده بودند. دیروز “عباس عبدی” 
و “شهیندخت مولاوردی” در یادداشت‌هایی 
که برای یک روزنامه نوشته بودند با یک فصل 
مشترک از فشارها بر دولت گفتند و از پزشکیان 
درخواست کردند که مشکلات را با مردم در میان 
بگذارد. البته پزشکیان نیز هفته گذشته در مراسم 
روز خبرنگار گفته بود؛ هر جایی که نتوانیم کاری 
را انجام دهیم به مردم خواهیم گفت. اما ویترین 
ارائه شده از کابینه نشان می‌دهد محدودیت‌هایی 
در نهایی شدن کابینه مورد نظر شورای راهبری 
که احتمالا مورد نظر رئیس‌جمهور هم بوده، 
وجود داشته که در خفا مانده است. کسی تا 
امروز نمی‌داند این فشارها از کدام سمت یا از 
چه مسیری بر تصمیم‌سازی دولت وارد شده، اما 
آنچه بیش از هر نکته‌ای برجسته است، اینکه 
بسیاری از هواداران، منهای سهم‌خواهان، از این 

گزینش و معرفی رضایت ندارند. 

نقدها فروکش کرد؟
البته دیروز کمی فضای نقد تلطیف شد. بعد از 
اینکه برخی سیاسیون مانند “جهانگیری” از تنها 
شدن پزشکیان و عواقب آن گفتند، ظاهرا برخی 
نقدها فروکش کرده و به سمت ارائه راهکار و برون 

رفت از تنگنا تغییر مسیر داده است. 
دیروز “علیرضا معزی” از کابینه روحانی که در 
توئیت قبل خود از ستایش ظریف سخن گفته 
بود این بار ساز قناعت کوک کرد و نوشت:» کابینه 
پیشنهادی پزشکیان، حداقل از منظر دفع خطر 

خالص‌سازی »گامی به پیش« است.«
علیرضا معزی معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی 
دفتر رئیس جمهوری در دولت سابق، در شبکه 
اجتماعی ایکس اینطور تحلیل کرد که »کابینه 
پیشنهادی پزشکیان، حداقل از منظر دفع خطر 
خالص‌سازی، »گامی به پیش« است و حامل پیام 
»تغییر«. به یاد آوریم که پیش از این هم فوران 
واکنش‌های آنی و احساس ناکامی زودرس، سبب 
شد تا برخی محافل با عملیات روانی #پشیمانم، 
زمینه ماجراجویی‌های خود را در دی ۹۶ و از 
مشهد فراهم کنند.« روزنامه اطلاعات هم تلویحا 
با توجیه کابینه عنوان کرد که پزشکیان به دنبال 
چالش نیست و جوان‌گرایی را دردسر خواند و بر 
کارآزموده و تکنوکرات بودن وزرا صحه گذاشت. 

اغماض هواداران و ذوق تندروها
البته شاید یکی از دلایل عقب‌نشینی سفارشی 
برخی اصلاح‌طلبان بعد از ماجرای انتخاب کابینه 
و کناره‌گیری ظریف، خوشحالی تندروها از این 
اتفاق باشد. اصولگرایان در دو روز گذشته با کوک 
کردن ساز خوش‌بینی به دولت پزشکیان اینطور 
القا کردند که از نتیجه کار او رضایت دارند. از آنسو 
در بحبوحه نقدهای داخلی برخی از به میدان 

مین فرستادن رئیس‌جمهور و تنها گذاشتن او 
سخن گفتند. اما تلطیف نقدها نشان می‌دهد که 
حامیان پزشکیان احتمالا به این نتیجه رسیده‌اند 
تقلای آنها در هشدار و توصیه به دولت ممکن 
است در آینده نزدیک آنها را به تفرقه‌افکنی در 
دایره سیاست متهم کند. از سوی دیگر این واهمه 
نیز در میان اصلاح‌طلبان شکل گرفت که تنها 
ماندن پزشکیان چه بسا پروژه‌ای باشد که سعی 
دارد او را به طیف اصولگرا نزدیکتر کند. بر همین 
اساس دیروز “آذر منصوری” هم دو گام به عقب 
گذاشت و نوشت: »همه ما در قبال امیدی که 
در این بزنگاه مهم تاریخی در جامعه ایران شکل 
گرفته است، مسئولیم.« او با بیان اینکه باید مراقب 
تفرقه‌افکنی‌ها باشیم عنوان کرد: محدودیت‌های 
پیش روی رئیس جمهور را پیش‌بینی می‌کردیم 
و رویکردها، رفتارها و نقد و مطالبه‌گری‌ها نیز باید 
در راستای افزایش قدرت چانه زنی و اثرگذاری 

بیشتر ایشان باشد.«
تاکید بر شعارهای پزشکیان از سمت 

اصولگرایان
در همین حال تندروها از ترکیب کابینه 
استقبال کرده‌اند و روی خوش آنها به مواضع 
پزشکیان نشان می‌دهد بخشی از آنها به ماندن 
در بخش‌های مختلف زیرمجموعه دولت شاید 
امیدوار هم شده‌اند. اظهارات وزیر پیشنهادی 
کشور درباره اینکه برخی استانداران ابقا 
خواهند شد و دور شدن حلقه اولیه رسانه‌ای در 
دولت، همچنین  اطلاع‌رسانی  زیرمجموعه‌های 
تاش مدیران میانی برای ماندن در دولت 
فراجناحی احتمالا طیف‌های اصولگرای میانه را 
هم به این سمت سوق داده که ترکیب  نهایی 
گستره دولت جا برای آنها نیز خواهد گذاشت. 

دیروز “عبدالله گنجی” از حامیان زاکانی، 
پزشکیان را با عنوان مرد صادق یاد کرد و 
نوشت: معتقدم آنچه پزشکیان انجام داد، عین 
قول و قرار است. مطالبات امروز از او خلاف قول 
اوست. او با چیدن کلیدواژه‌های پزشکیان در 
همچون وفاق، با یک جریان نباید کشور را اداره 
کرد، دعوای ما سر قدرت است، آدم‌های معتقد 
به سیاست‌های کلی برنامه‌ام را می‌خواهم و در 
نهایت اصولگرای اصلاح‌طلبم، توئیتش را با این 
جمله معروف پزشکیان»با باند مخالفم« خاتمه 
داد. این ذوق منتقدان احتمالا از آنجا نشئت 
می‌گیرد که وزنه افراد نزدیک به اصولگرایان در 
کابینه سنگین‌تر از افرادی است که در مطالبات 
مردمی برای تغییر باید جست‌وجویشان کرد. با 
این حال مسعود پزشکیان معتقد است صبر باید 
پیشه کرد و کابینه را از روی عملکردش مورد 
نقد قرار داد. اما برخی مخالفان غیر سهم‌خواه و 
دلسوز بر این عقیده‌اند که پزشکیان با این افتراق 
خاستگاه در دولت نه از سوی منتقدان که از 
درون کابینه با تضاد مصالح رو به رو خواهد شد. 
بدون تردید کابینه یکدست مورد نقد خواهد 
بود، اما کابینه متفرق در سیاست و جهت‌گیری 
هم، بنای متناسبی با شعارهای عدالت‌خواهانه 
و تحول‌گرای رئیس‌جمهور نخواهد داشت. البته 
روی دیگر سکه را هم باید دید. در صورت تند 
شدن فضای درونی کابینه، ممکن است تیغ 
جراحی مسعود پزشکیان به جای اینکه برای 
بهبود شرایط کلان اقتصادی و سیاسی بر تن 
بیماراقتصاد بنشیند، این‌بار در کوتاه مدت، کالید 
کابینه را بشکافد. پس باید صبر کرد. باید دید 
این اجماع رنگین کمانی به سود منافع ملی تمام 

خواهد شد یا زیان‌های زودرس خواهد داشت؟

پزشکیان سکوت خود را در برابر انتقادها به آرایش کابینه شکست؛ 

دعوت به صبر
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همدلی| سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی گفت در جلسه امروز این کمیسیون وزیر 
پیشنهادی کشور بیان داشت که باید ورود اتباع به کشورمان 
متوقف شوند و بعد هم آنها را ساماندهی کنیم که راهکارش برای 

ساماندهی آنها انسداد مرز بود.
به گزارش ایسنا، ابراهیم رضایی با اشاره به جلسه صبح دیروز  
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با حضور سردار 
اسکندر مومنی وزیر پیشنهادی کشور گفت: در این جلسه سردار 
مومنی با اشاره‌ای به سوابق خود و تبیین دیدگاه‌هایش بیان کرد 
که وزارت کشور یک وزارت بین‌بخشی است و بسیاری از امور 
در قالب شوراهای مختلف به صورت مستقیم ماموریت‌ها را انجام 
نمی‌دهند، بلکه وزارت کشور تقسیم کننده و هماهنگ کننده سایر 

دستگاه‌ها است تا سیاست‌های کشور را پیش ببرند.
وی اضافه کرد: همچنین مومنی بر روی موضوع وفاق ملی به 
عنوان شعار دولت تاکید کرد و این‌که که استفاده از افکار مختلف 
مدنظر است؛ اشاره‌ای داشت که کابینه مسعود پزشکیان تنها 
کابینه‌ای است که بیشترین استفاده را از کابینه قبل از خودش 
داشته است و گفت که ما در استان‌ها هم همین سیاست را 
داریم و ملاک اصلی ما در انتصابات، شایسته سالاری خواهد بود 
و شاخص‌هایی را در کارگروه‌ها تعیین می‌کنیم و ملاک‌هایی را در 
نظر می‌گیریم و تعدادی پیشنهاد می‌شوند و بر مشورت با مجلس 
و نمایندگان تاکید کرد و گفت که اصل بر این نیست که همه 

فرمانداران و استانداران جابه جا شوند.
رضایی ادامه داد: وزیر پیشنهادی کشور تاکید کرد کسانی که 
کار می‌کنند، به کار خودشان ادامه خواهند داد و کارآمدی هم 

مهم‌ترین مؤلفه در موضوع انتصابات است و استانداران، فرمانداران 
و بخشداران همگی باید افراد کارآمدی باشند.

وی افزود: محور بعدی در برنامه‌های وزیر پیشنهادی کشور، امنیت 
عمومی بود که گفت امنیت را با نگاه امنیت سلبی و ایجابی تامین 
می‌کنیم و در تامین امنیت، سرمایه‌های اجتماعی نیز مدنظر ما 
خواهد بود. محور بعدی برنامه‌های وزیر پیشنهادی کشور، موضوع 
همسایگی بود که اشاره کرد که باید تعامل لازم را برای توافق‌های 

مرزی با همسایگان داشته باشیم.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: همچنین سردار مومنی به تعدد و تراکم 
اتباع بیگانه اشاره کرد و گفت که در گام اول باید ورود اتباع به 
کشورمان متوقف شوند و بعد هم باید آنها را ساماندهی کنیم که 
راهکارش برای ساماندهی آنها انسداد مرز بود و گفت برای این کار 

برنامه‌ریزی خواهیم کرد.
رضایی اظهار کرد: محور بعدی اظهارات سردار مؤمنی درباره 
تقسیمات کشوری و نظارت بر شوراها بود و بر حساسیت‌های 

آن هم تاکید کرد.
کسی برای معرفی من واسطه نبوده و توصیه نکرده است

نماینده دشتستان در مجلس شورای اسامی گفت: در ادامه 
اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی سوالات و نقطه نظرات خودشان را مطرح کردند. سردار 
مؤمنی در پاسخ به سوالات نمایندگان درباره چگونگی انتخاب 
خود به عنوان گزینه پیشنهادی وزارت کشور توضیحاتی داد و به 
سابقه آشنایی خود از دانشگاه تبریز و از سال‌های قبل با پزشکیان 
اشاره و تاکید کرد که کسی برای معرفی وی واسطه نبوده و کسی 

او را معرفی نکرده و از قبل با پزشکیان آشنایی داشته است و 
کسی توصیه نکرده که وی به عنوان گزینه پیشنهادی وزارت 
کشور معرفی شود و به صورت مستقیم با خود پزشکیان جلساتی 

داشته و صحبت کرده است.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی بیان کرد: نکته دیگر آن بود که سردار مومنی 
درباره انتصابات گفت که رئیس جمهور تاکید کرده در انتصاب 
فرمانداران، استانداران و مدیران وزارت کشور بر اساس همین مدل 
فعلی یعنی مدل تشکیل کابینه شما جلو بروید و شاخص‌هایی 
را بگذارید و بر اساس شاخص‌ها پیش بروید و شاخص‌ها بر 
اساس شایسته سالاری باشد و از قول رئیس جمهور گفت که اگر 
استانداری شایسته است، آن را ابقا کنید و کار را با او ادامه دهید و 

اگر دیدید فردی کارآمدی دارد، با وی ادامه دهید.
رضایی گفت: مطلب بعدی آن است که سردار مؤمنی گفت که 
اگر فردی کارآمدی داشته باشد و شایستگی داشته باشد، کارش 
را ادامه خواهد داد و اصلی‌ترین کار ما هم همین موضوع انتصابات 
است و بر اساس همین شاخص‌ها و سازوکارها انتصابات را دنبال 

خواهیم کرد.

وزیر کشور پیشنهادی به مجلس تبیین کرد

مولفه‌های سیاست داخلی دولت چهاردهم

همدلی| رئیس جمهور سکوت مجامع بین‌المللی در قبال جنایات 
بی‌سابقه و ضدبشری رژیم صهیونیستی و حمایت برخی کشورهای 
غربی از این رژیم را اقدامی مغایر با موازین بین‌المللی و مشوق 

تداوم جنایت و تهدید صلح و امنیت در منطقه و جهان دانست.
به گرارش ایسنا، در تماس تلفنی شامگاه دوشنبه »کِر استارمر« 
نخست‌وزیر بریتانیا با “مسعودپزشکیان” دو طرف درباره راهکارهای 
برقراری صلح و ثبات در منطقه و جهان و همچنین راه‌های ارتقای 
روابط دو کشور گفت‌وگو کردند.رئیس‌جمهوری در این گفت‌وگوی 
تلفنی سکوت مجامع بین‌المللی در قبال جنایات بی‌سابقه و 

ضدبشری رژیم صهیونیستی در غزه و اعمال تروریستی این رژیم 
در منطقه و همچنین حمایت برخی کشورهای غربی از این رژیم 
را اقدامی مغایر با موازین بین‌المللی و غیرمسئولانه دانست که با 
تشویق رژیم صهیونیستی به تداوم جنایات خود، صلح و امنیت 

منطقه و جهان را به خطر انداخته است.
پزشکیان با بیان این‌که »از نظر جمهوری اسلامی ایران جنگ در 
هیچ نقطه‌ای از جهان به نفع هیچ کشوری نیست«، پاسخ تنبیهی 
به متجاوز را حق قانونی کشورها و راهکاری برای توقف جنایت و 

تجاوزگری دانست.

وی همچنین با استقبال از ارتقای سطح روابط دو کشور و نیز 
آغاز مذاکرات هسته‌ای، عمل به همه تعهدات از سوی طرفین را 
شرط موفقیت این گفت‌وگوها دانست. »کِر استارمر« نخست وزیر 
انگلیس نیز در این مکالمه ضمن تأکید بر ضرورت پایان جنگ 
غزه و آغاز سریع امدادرسانی به مردم این منطقه، مساعدت بیشتر 
ایران در این زمینه را خواستار شد.نخست وزیر انگلیس نیز با اعلام 
آمادگی کشورش برای گسترش روابط با جمهوری اسلامی ایران 
در دوره جدید، ابراز امیدواری کرد که سفرای جدید دو کشور هر 

چه سریع‌تر مأموریت خود را آغاز کنند.

پزشکیان در تماس تلفنی با نخست‌وزیر بریتانیا مطرح کرد

استقبال تهران از آغاز گفت‌وگوهای هسته‌ای


